PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________________                                                                    № _______________

станица Павловская

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения
Павловского района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом Павловского сельского поселения, Совет Павловского сельского поселения Павловского района,
р е ш и л:

1. Утвердить:
1) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района (приложение № 1);
2) ключевые показатели и их целевые значения осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района (приложение № 2);

3) индикативные показатели осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района (приложение № 3).
1.1. Информация, содержащаяся в приложениях № 1, № 2, № 3 настоящего решения, ежегодно собирается ответственными специалистами в срок до 20 января и передается заместителю главы Павловского сельского поселения Павловского района, курирующему соответствующий муниципальный контроль, для анализа и формирования дальнейших предложений по улучшению показателей результативности и эффективности муниципального контроля.
2. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Иванов):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

2.2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.pav-edin.23.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по благоустройству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Ямушев).
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Павловского сельского

поселения Павловского района                                                               В.Г. Иванов

Заместитель председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района                                                                                 Д.Н.Беленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Павловского сельского поселения
Павловского района
от____________________ №______

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

3. Наличие об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Наличие об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

5. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

6. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.

Глава Павловского сельского

поселения Павловского района                                                               В.Г. Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Павловского сельского поселения
Павловского района
от____________________ №______

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

и их целевые значения осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения
Павловского района
	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент вынесенных постановлений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

Глава Павловского сельского

поселения Павловского района                                                               В.Г. Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

Павловского сельского поселения
Павловского района
от____________________ №______

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

осуществления муниципального контроля

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района
1. Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.

2. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля.

3. Количество проведенных обязательных профилактических мероприятий за отчетный период.

4. Количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований.

5. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период.

6. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.

7. Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период.

8. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период.

9. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.

10. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

Глава Павловского сельского

поселения Павловского района                                                               В.Г. Иванов